

Rideferie Lild Strand 2016

Fredag d. 12. august var dagen hvor vi skulle begynde vores 3 dages tur med rideselskabet og for min del den første.

Der var 10 heste med følgende ryttere - Per - Niels - Lena - Åse Marie - Majbrit - Hannah - Åse - Karsten - Lene og Lone.

Vi ankom til Lild, det var der vores høhotel ca kl. 10.30. Et rigtig dejlig sted, hvor der havde været rigtig travlt, stedet havde nemlig været brændt ned, så efter genopbygningen var vi faktisk de første rigtige gæster.

Åse og Karsten var kørt lidt tidligere, så de var sikkert indkvarteret med både hest og udstyr, hvorefter de havde dækket det skønneste morgenbord, så da resten af holdet ankom, kunne vi sætte os til bords og nyde et lækkert morgenmåltid. Vores værtinde Liselotte deltog, så det var hyggeligt at hilse på hende også.

Etterpå var det ud og sadle de firbenede og ikke mindst få pakket regnslag ned, da vejrudsigten ikke lovede for godt. Det kunne dog ikke holde os hjemme, så med Niels og Lena i spidsen red vi ud i Lilds plantage, hvor der er mange skønne ridestier - bl.a redningsstien, der har godt nok været langt at slæbe bådende. Efter et lille kig ved vandet, vendte vi og red op ved Madsbøl rende til en på forhånd valgt shelter, hvor Åse havde fikset vores frokost, den var simpelthen blevet bragt ud. Efter en skøn frokost, hvor vejrguderne heldigvis var lidt med os, red vi videre ud i plantagen.

Måske vi skulle ha Niels på et mindre navigations kursus eftersom vi nærmede os de 30 km - eller var det helt planlagt - vi var ialtfald alle tørre, da vi ankom vores hotel ved 18.00 tiden efter en skøn ridetur i alle 3 gear. Åse havde igen forarbejdet i orden, for ved 19.30 tiden rullede en bil ind på gårdspladsen og leverede en skøn buffet til os, så det var en dejlig dag og en lækker afslutning.

Øhhh hvad aftenen ellers bød på i de sene nattetimer, kunne der måske også skrives om, men da undertegnede valgte dynen tidligere, må det stå hen i det uvisse, kan dog oplyse at Lene havde hovedpine næste morgen.

Tak for en skøn dag i selskab med de firbenede og deres ryttere

Referent Lone Flou



Lild strand – Lørdag den 13. august.

Efter en meget vellykket lang fredag på hesteryg, derefter god mad og rigelig rødvin, var det lidt svært at komme ud af sengen lørdag morgen. Folket havde bestemt at vi skulle køre til Tved Plantage, knap 30 km fra Tild. Så efter en dejlig morgenmad og fodring af heste, gik turen til Tved Plantage. Vores 2 cowboy'ere kender området rigtig godt fra deres ture dertil.

Jeg tror faktisk alle, både firbenede og tobenede var lidt ømme efter fredagens knap 30 km. Så tempoet var roligt, alle fandt deres plads i rækken, men det blev da også til nogle dejlige lange galopper i det pragtfulde rideterræn i udkanten af Naturreservatet. Man føler sig virkelig hensat til en anden verden, man kan ride i lang tid, uden at se hverken bebyggelse eller mennesker.

Efter lang tids søgen fandt vi endelig Isbjerget, vi var begyndt at tvivle på om det overhovedet eksisterede. Per og Niels blev dog stædige ved at sige, at det er lige derhenne. Så ved bredden af Nors sø, åbenbarede det sig endeligt for os.

Ved sidste øl pause, fandt Per og Maibrith ud af, at det var nu der skulle byttes hest. Hvorfor den højeste rytter på den højeste hest, skal bytte med den mindste rytter på den mindste hest, det må guderne vide. Maibrith var nok den pæneste ekvipage, hvorimod man kun kunne trække lidt på smilebåndet af den anden.

Efter knap 20 km i sadlen, var vi tilbage ved bilerne, fik læsset og kørte hjem. Nå så startede bad og madlavningen. Lone og undertegnede havde fået opgaven med aftensmaden, det var Oksecuvette, som efter Roberts anbefaling, var sat i ovnen allerede før rideturen. Den kunne dog godt have tålt lidt mere, men uden et meget omdiskuteret stegetermometer, blev det sådan det var. Badet trak også noget ud, lidt for lidt varmt vand og mange mennesker, så det var først ved 20 tiden, vi kunne sætte os til spisebordet.

Men rideselskabet spiser hvad der er, drikker det der er, ingen er vanskelige, så efter en meget hyggelig aften gik de sidste til køjs lidt over midnat.

Referent Lene Flou



Sommerturen søndag d. 14. august

Søndag formiddag begyndte turens sidste etape. Efter et skønt morgenmåltid var indtaget blev hestene sadlet op. Det var godt at Per og jeg havde byttet tilbage til egen hest igen, ellers tror jeg ikke at jeg kunne have sadlet op!

Vi startede med at ride ned på Lild strand hvor bølgerne var lidt vilde. Meget anderledes strand at ride på, med sten, her skal man som bagvedliggende rytter passe ikke kun på sand men i høj grad også flyvende sten.

Turen gik ind på en fin sti, med Buldbjerg i sigte.

Da vi nåede foden af Buldbjerg havde vi et lille kapløb med nogle fodfolk om at nå hen til pausestedet for foden af Buldbjerg. Et bordebænkesæt var udset, men en lille gruppe fodgængere havde samme retning, så vi fik gang i Björk og Zentas futter, og kom selvfølgelig først.

Dejligt og smukt pausested. Så kom vi igen i sadlen og red ned på stranden. Bølgerne gik så højt at det ikke var muligt at komme under Buldbjerg.

Toppen skulle besøges. Jeg ved ikke helt hvad Björk synes, men at galopere til toppen af Buldbjerg, det var sjovt! Björk lod sig ikke mærke med andet end at det synes hun også, og på toppen blev der tid til at nyde udsigten og puste af, inden det gik ned igen.

Efter Buldbjerg kendte Per en ny sti hjem, den fandt vi bare ikke helt. I stedet fandt vi vildmark med lyng så højt så de små grøfter på tværs var godt skjulte.

Man er vel terrængående. Endelig ramte vi noget der lignede en sti.

Da vi nåede Lild var der fotografer der hurtigt blev fanget af hestene i stedet for de både de egentlig skulle fotografere. Vi holdt en lille øl pause.

Da vi nåede tilbage blev der indtaget en dejlig frokost, hestene blev pakket og der blev givet farvelkrammere.

Skøøøn tur.

Referent Majbritt

